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Vinter, vinter halva året. 
Där vi växt upp har tågen bara susat förbi. 
- Himmelen 

Autisterna är ljudet av att växa upp i skuggan av Åreskutan. Det är decennier av vänskap 
omvandlat i toner. Sentimentala stråkar som väcker minnen; plågsamma, förträngda, bitterljuva. 
Det är självupplevda berättelser att vakna kallsvettig i en sjukhussäng. Musik som spelas i ett 
väntrum precis innan det är dags att gå genom en dörr och vara med om något livsavgörande. 
Eller bara sitta kvar och vänta. 

Autisterna har tagit sin tid. Egentligen började allt för tio år sedan, minst, med ett band som hette 
Lola Barbershop och som länge var det bästa popbandet Östersund hade. Lola Barbershop stod 
hela tiden och vägde mot det där stora breaket, intresserade skivbolag och de åkte på turné och 
precis när något skulle hända hände det liksom inte. Men bandet hade flyttat till Göteborg. Där 
slickade de såren, samlade ny kraft, skrev nya sånger, startade nytt band. Det blev Autisterna, 
efter Stig Larssons debutroman.  

Nu sjunger de på svenska i stället, och kring Per Olofs texter kretsar Autisterna: Himmelen heter 
första singeln och när Autisterna spelade den på Storsjöyran förra året grät östersundarna unisont 
och hamnade i det här tillståndet när man minns saker som hänt men som man för länge sedan 
glömt bort. 

Bredvid de där texterna, som ofta handlar om vänner som försvunnit, vänner som stannat kvar, 
vänner som sviker och vänner som inte längre finns - ligger Anders Nilssons jinglande Smiths gitarr 
och till slut blir Autisterna den finaste popen du hört i år. Som med all bra popmusik kommer du 
nog att bli sorgsen när du hör den. Men du kommer att dansa under tiden. 

Skivan är inspelad under några regniga vinterveckor i Göteborg med Mattias Glavå (Håkan 
Hellström, Anna Järvinen, Broder Daniel…). Och bor du just i Göteborg har du kanske redan 
Autisterna som förband till Säkert! på Nefertiti – eller kanske har du sett en autist spela med Maia 
Hirasawa, Vapnet eller Hello Saferide. Men Autisterna är så långt ifrån ett projekt eller supergrupp 
man kan komma. Autisterna är vänskapsband som sträcker sig decennier tillbaka i tiden. Vänskap 
är den grund som Autisterna vilar på, den vackraste grunden av alla. 

Din cykel är ranglig och tunn 
gammal och skev, rullar väl knappt 
hoppa upp, jag skjutsar ner dig 
bara måndag, men vi går ut ändå 
susar ner för backen så fort 
hjärtat mitt slår, håller dig hårt 
- Sista scenen 

Autisterna: 
Per-Olof Stjärnered – sång 
Anders Nilsson – gitar 
Jesper Hedin – gitarr 
Andreas Nordström – trummor 
Sofia Gillgard – fiol 
Björn Berglund - bas 

                 


